
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

W arszawa, 11 czerwca 1955 r. N r  14 Poz. 44—47

I. ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTW 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 44 — nr 82 z dnia 31.Y.1955 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie wykonania obowiązku dostaw ziomu 
stalowego i żeliwnego,

Poz. 45 — nr 83 z dnia 31.V.1955 r. w sprawie opracowania 
projektu Narodowego Planu Gospodarczego na 
1950 rok (wyciąg).

46 — nr 84 z dnia 1.VI.1955 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie stosowania materiałów zastępczych 
w sieciach i podstacjach trakcyjnych.

II. PISMO OKOLNE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWO
WEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 47 — nr 12 z dnia 2.YI.1955 r. w sprawie dopuszczal
ności wypłaty premii w przypadku niewykonania 
planu produkcji.

Sprostowanie.

44.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 82 z dnia 31 maja 1955 r.
(znak: MN. 2-Z-88)

zmieniające zarządzenie w sprawie wykonania obowiązku 
dostaw złomu stalowego i żeliwnego.

Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz.U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego nr 197 z dnia 28 czerwca 1952 r. 
w sprawie wykonania obowiązku dostaw złomu stalowego 
i  żeliwnego (Biuletyn PKPG nr 27, poz. 131) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w tytule po wyrazie „żeliwnego“ dodaje się „oraz me
tali, nieżelaznych i  ich stopów“ ,

2) § 2 otrzymuje brzemienle:

„§ 2.1. Bezpośredni dostawcy złomu mogą odstępować złom 
składnicom spółdzielczym, a iw szczególności skład
nicom gminnych lub powiatowych spółdzielni pod
ległych Centralnemu Związkowi Spółdzielczości Pra
cy wyłącznie w  przypadku, gdy obowiązujące 
przepisy na to zezwalają.

2. Składnice spółdzielcze przy odbiorze złomu od bezpośred
nich dostawców objętych planami dostaw złomu po
winny wydawać pokwitowanie odbioru złomu (kwit 
„magazyn przyjął“ ). Składnice spółdzielcze mają 
obowiązek przesyłania kopii pokwitowania do właś
ciwej rejonowej zbiornicy złomu w terminie do 5-go 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w któ
rym nastąpił odbiór złomu.

3. Pokwitowanie powinno w szczególności określać nazwę
dostawcy i  jego adres, nazwę jednostki nadrzędnej 
oraz rodzaj i  ilość dostarczonego złomu“ .

3) w § 4 ust. 2 wyrazy: „Centrali Handlowej Żelaza i  Sta
l i “ zastępuje się wyrazami: „Jednostkom organizacyjnym 
Centralnego Zarządu Zbytu Stali“ ,

4) w § 6 wyrazy: „Departament Planowania“ zastępuje się 
wyrazami: „Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Surowców 
Wtórnych Żelaza i  Stali oraz Metali Nieżelaznych“ .

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
•PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

43. ^

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 83 z dnia 31 maja 1953 r.
(znak: KO-1-36-1)

w sprawie opracowania projektu Narodowego Planu Gospo
darczego na 1956 rok.

W y c i ą g

Na podstawie § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1949 r. w  sprawie zakresu działania Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz.U. Nr 26, 
poz. 190 i  z 1950 r. Nr 22, poz. 188), zarządza się, co następuje:

1. Ministerstwa i  prezydia wojewódzkich rad narodowych 
(WRN) opracują projekty planów na 1956 r. wg zasad i  na 
formularzach wg wzorów określonych w „Instrukcji w spra
wie opracowania projektu Narodowego Planu Gospodarczego 
na rok 1956“ . Instrukcja będzie wydana odrębnie drukiem..

2. Centralne zarządy i  jednostki równorzędne opracują 
projekty planów w zasadzie na formularzach wg wzorów 
zawartych w instrukcji określonej w  ust. 1. Ministerstwa 
po uzgodnieniu z iwłaściwymi departamentami Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego mogą rozszerzyć nie
znacznie tematykę zawartą w formularzach w dostosowaniu 
do specyfiki określonych gałęzi gospodarki narodowej.

3. Tracą moc obowiązującą wszystkie dotychczasowe in 
strukcje wydane w  latach poprzednich przez Państwową 
Komisję Planowania Gospodarczego w  zakresie dotyczącym 
opracowania projektów planów gospodarczych.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO ' E. Szyr



N r 14/poz. 46—47 B IU LE T Y N  PKPG Str. 70

■46.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO ' 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO

Nr 84 z dnia 1 czerwca 1955 r.
(znak: MN. 5-RS)

zmieniające zarządzenie w sprawie stosowania materiałów 
zastępczych w  sieciach i  podstacjach trakcyjnych.

§ 20 instrukcji w sprawie projektowania, i  stosowania ma
teriałów zastępczych w sieciach trakcyjnych: kolejowej, 
tramwajowej i  trolejbusowej, stanowiącej załącznik nr 1 do 
zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego n r 91 z dnia' 3 maja 1934 r. w  sprawie 
stosowania materiałów zastępczych w  sieciach i podstacjach 
trakcyjnych (Biuletyn PKPG nr 13, poz. 59) otrzymuje 
brzmienie:
„§ 20.1. Stosowanie drutów z miedzi lub jej stopów jest doz
wolone tylko w  następujących przypadkach:
a) w  warunkach określonych w § 18 lit. a),
b) przy naprawach awaryjnych sieci wybudowanych z prze

wodu jezdnego z miedzi lub jej stopów,
c) przy remontach średnich przewodu jezdnego miedzianego, 

związanych z wymianą przewodu na rozpiętości do 4 przę
seł,

d) przy konieczności ulożenja równoległego przewodu jezd
nego nad jednym torem wyposażonym w  przewód jezdny 
miedziany, jeżeli zamiana na dwa przewody stalowo- 
aluminiowe bez przebudowy konstrukcji wsporczych jest 
niemożliwa,

e) przy zabezpieczaniu zdartych miejsc przewodu jezdnego 
miedzianego i  przy wymianie miedzianych drutów do
datkowych,

f) w  innych przypadkach gospodarczo uzasadnionych, gdy 
przy wymianie przewodu zachodziłaby konieczność kapi
talnej przebudowy konstrukcji wsporczych.

W przypadku gdy przy wymianie przewodu na sieci pozo
stają krótkie odcinki przewodu miedzianego należy je usu
nąć.“

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

47.

PISMO OKÓLNE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 12 z dnia 2 czerwca 1955 r.
(znak: PNI-21-9)

w sprawie dopuszczalności wypłaty premii w przypadku nie
wykonania planu produkcji.

W związku ze stwierdzeniem faktów wypłacania premii 
w przypadkach niewykonania w  100% planu produkcji bez 
przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących dopu
szczalności takich wypłat, Państwowa Komisja Planowania 
Gospodarczego przypomina, że wypłata premii pracownikom 
w przypadku niewykonania w 100% piargu produkcji (obrotu, 
usług itp.) może być dokonana tylko w  tych przypadkach, 
gdy zezwalają na to obowiązujące w danym przedsiębiorstwie 
(zakładzie) regulaminy premiowania.

Podkreśla się przy tym, że w przedsiębiorstwach (zakła
dach), w  których obowiązują regulaminy premiowania, oparte 
na uchwale Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 1950 r. w  sprawie zasad premiowania za osią
gnięcia gospodarcze pracowników inżynieryjno-technicznych 
i kierowniczych zatrudnianych w  państwowych przedsię
biorstwach przemysłowych — wypłata premii rw przypadku 
niewykonania planu produkcji w  100% może być dokonana 
wyłącznie za zgodą Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego. Wniosek o tym przypadku po
winien, być przedstawiony przez właściwego ministra (kie
rownika urzędu centralnego).

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. BUnowski

SPROSTOWANIE

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego n r 62 z dnia 4 maja 1955 r. 
w sprawie trybu zaopatrzenia w  ceramikę budowlaną (Biu
letyn PKPG n,r 12, poz. 41) prostuje się następujące omyłki 
drukarskie w tabeli stanowiącej załącznik do zarządzenia:
1) w  tytule kolumny 4 zamiast „Rozdzielnik“ powinno być 

.„Rozdziela“ oraz
2) pod Lp. 1 zamiast „26—37 i  113 Cegła Prezyd. Zarządu“ 

powinno być: „26—37 Cegła Prezyd. Rządu“ .

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, teł. 860-71, w. 38
PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.

Zamówienia i  wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.
Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwarycznej „Ruch“ w W-wie, ul. Wiej

ska 14 i  Puławska 108. Poza Warszawą pisma dostarcza Biuro Wysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwa
rycznej „Ruch“ , ul. Puławska 108.

Zamówienie PWG 220/Cz/55, podpisano do druku 11.VI.55 r., druk ukończono 14.VI.55 r.
Nakład 23.460. Papier druk. sat. V ki. 60 gr, ark. wyd. 0,3.

Zam. 3262/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-5366
CENA NUMERU Z ZŁ


